
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   41   del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  24/05/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE E PULIZIA 

 

CIG  Z1C31A1145 
 

IL DIRETTORE 
  

PREMESSO CHE si è provveduto, a seguito della richiesta del Responsabile servizio, ad 

individuare una ditta con cui contrattare la fornitura materiale per l’igiene personale da affidare 

successivamente con procedura di affidamento mediate trattativa diretta:  

- con lettera d’invito prot 401 del 16/04/2021 (ALLEGATO A) l’Amministrazione 

dell’Istituzione ha informalmente richiesto dei preventivi per l’affidamento del servizio di 

fornitura di prodotti per la pulizia e l’igiene, inclusi articoli monouso, per la Casa di Riposo 

sita in via San Rocco 1, invitando le seguenti ditte: 

1- Pulitalia Spa, sita in Viale della Scienza, 44, Vicenza (360100) 

2- Sovla s.r.l., sita in Via Meucci, 15, Jesolo (VE) 30016 

3- Lavel s.r.l. sita in Via Luigi Pastro, 165, Selva del Montello (TV) 31040 

4- Walcam sita in Via della Borsa 4, Castelfranco Veneto (TV) 31033 

5- Magris SPA sita in Via Pastrengo, Seriate (BG) 24068 

 

Preso Atto che la presentazione dell’offerta era stata fissata per le ore 12.00 del 26/04/2021, e che 

solo tre ditte hanno inoltrato la proposta, ovvero: 

- Lavel s.r.l. (protocollo 443) 

- Magris SPA (protocollo 451) 

- Walcam (protocollo 453) 

 

Considerato che nell’invito a presentare offerta si richiedeva alle ditte di garantire il mantenimento 

dei prezzi inalterato per il periodo 01/05/2021 – 30/04/2023 e verificato che l’offerta della ditta 

Walcam non garantisce espressamente la continuità dei prezzi richiesta per il periodo di fornitura e 

che questa richiesta specifica è invece rispettata dalle atre due offerte concorrenti; 

Compilata l’allegata tabella di confronto prezzi (allegato B) e verificato che la ditta Magris SPA 

sita in Via Pastrengo, Seriate (BG) 24068, ha presentato l’offerta più completa e corrispondente, per 

le opzioni qualitative proposte, alle nostre esigenze, nonché il miglior prezzo. 

RITENUTO DI PROCEDERE ad adozione di determina a contrattare ai sensi del modificato art 

l’art 32 comma 2 del D.lgs 50/2016, dopo aver espletato una indagine esplorativa di mercato, i cui 

risultati sono contenuti nel verbale relativo all’indagine svolta per aver dei prezzi di riferimento, pur 

potendo adire all’affidamento diretto, questo per la definizione degli elementi essenziali 

dell’affidamento nel rispetto altresì dell’art 192 del D.lgs 267/200 : 

- l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di PRODOTTI PER L’IGIENE E PULIZIA; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- l'acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell'art.36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta 

tramite MEPA con un unico operatore; 

- pubblicando in MEPA pertanto il CAPITOLATO E DISCIPLINARE, e richiedendo alla ditta: 

1 -  il documento contenente dichiarazioni e la Dichiarazione sostituiva di ATTO NOTORIO; 

2 - COPIA DEL CAPITOLATO e DISCIPLINARE, digitalmente firmato dal legale 

rappresentante o da un soggetto regolarmente munito dei poteri di firma; 

3 -  DURC in corso di validità; 

4 - Le schede tecniche di tutti i prodotti offerti. 

ATTESO CHE : 

1. Prima di procedere alla trattativa diretta con la ditta MAGRIS Spa si è provveduto a 

controllare i consumi e rapportare i prezzi attualmente in vigore per la fornitura di prodotti 

per l’igiene, ed in particolare si sono confrontati i prezzi della ditta Lavel Srl come da 

allegato prospetto; 

2. Il confronto è avvenuto sulla corrispondente qualità dei prodotti maggiormente utilizzati 

dalla nostra struttura e ci assicura di garantire un prodotto di qualità media al nostro utente; 

3. in data 14/05/2021 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA con un 

unico operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ; 

4. si stabiliva che la trattativa sarebbe stata stipulata al prezzo di € 24.062,00 per due anni: 

 

DATO ATTO CHE la ditta MAGRIS SPA rispondeva alla richiesta con l’allegata offerta e : 

1. dallo schema allegato si evidenzia che il rapporto qualità prezzo non risulta modificato; 

2. le schede tecniche dei prodotti offerti, opportunamente valutate dal responsabile della qualità 

del servizio Sig. Zulpo Claudio, ci consentono di affermare che la qualità dei prodotti sarà 

inalterata; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 
D E T E R M I N A 

 

5 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

6 di affidare e aggiudicare attraverso la procedura di acquisto Trattativa diretta n. 1686985 

Mepa del 24/05/2021 alla Ditta MAGRIS SPA di BERGAMO corrente in Seriate via 

Pastrengo, SN, la fornitura di prodotti igienico sanitari  per un importo stimato per il 

2021/23 di € 24.062,00 oltre ad IVA di legge; 

7 di dare atto che la spesa sarà carico sul Capitolo 12031.03.0010 del Bilancio 2021 alla voce 

“fornitura di prodotti per la pulizia ed igienico sanitari” che presenta la necessaria 

disponibilità per € 6.015,50 + IVA ( del 2022 per € 12.031,00 + IVA e del 2023 per € 

6015,50 + IVA). 

 

  

 

                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


